
                     平成２６年１月１０日 

 

関係企業各位 

 

とちぎ医療機器産業振興協議会 

  会長 信太 泰雄     

 

平成２５年度 国際医療福祉大学技術情報交流会の開催について 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 とちぎ医療機器産業振興協議会の運営につきましては、日頃から御理解、御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、当協議会では、医療・介護福祉機器等の研究開発に向けて大学・病院の医療従事者

と関係企業等との交流や情報交換を図るため、技術情報交流会を実施しているところです。 

 このたび、当協議会、国際医療福祉大学、及び大田原市産学官連携推進委員会の主催によ

り下記のとおり開催いたしますので、参加をご希望する方は、２月６日（木）までに別紙の

参加申込書により当協議会事務局あてお申し込みくださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時  平成２６年２月１３日（木） １３時３０分～１７時１５分 

２ 場 所  国際医療福祉大学 Ｏ101教室（Ｏ棟１階） 

（栃木県大田原市北金丸2600－１） 

※交通アクセスは当大学のホームページを御覧いただき、次頁「案内図」を

参考に会場までお越し願います。 

http://www.iuhw.ac.jp/access/index.html 

３ 内 容 

○開会あいさつ 

 国際医療福祉大学 学長 北島 政樹 氏 

 大田原市長 津久井 富雄 氏 

(1) 基調講演（13:40～14:30） 

「医療・福祉現場で必要とされるロボット技術の開発」 

      早稲田大学 創造理工学部 総合機械工学科 教授 藤江 正克 氏 

 (2) 大学・病院からの現場ニーズの紹介（14:30～16:00） 

※詳細は別紙プログラムにより御案内いたします。 

① 看護学        ② 理学療法学      ③ 作業療法学 

④ 言語聴覚学       ⑤ 視機能療法学      ⑥ 放射線･情報科学 

⑦ 医療福祉･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ学    ⑧ 薬学 

 



(3) 会員企業の技術・製品の紹介（16:10～17:15） 

自社技術・製品の展示希望者に会社概要や製品などについて簡単にプレゼンを行っ

ていただきます。 

４ その他 

  ※閉会後、企業のポスター・製品展示により大学の参加者と自由に情報交換・交流を行

います。 

  ※参加者全員に飲食代として 500 円の御負担をお願いします。当日受付にて集金いたし

ます。 

 

 

《お申込み・お問い合わせ先》 

とちぎ医療機器産業振興協議会事務局 

（栃木県産業労働観光部 産業政策課 産業プロジェクト推進室 小坂・星野） 

 Tel.028-623-3203 Fax.028-623-3167 E-mail:iryokiki@pref.tochigi.lg.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

案 内 図 

駐車場 

正門から入って矢印の方
向に向かい、空いている駐
車スペースをご利用くだ
さい。 

会場はＯ棟 1 階の１０１教室
になります。 



（別紙） 

 

と ち ぎ 医 療 機 器 産 業 振 興 協 議 会 事 務 局 あて 

（栃木県産業労働観光部産業政策課 産業プロジェクト推進室 小坂、星野） 

  （FAX:028－623-3167 E-mail:iryokiki@pref.tochigi.lg.jp） 

 

 平成  年  月  日   

会社名: 

参加申込（送信）者 

所    属: 

氏  名: 

TEL:                 FAX:               

E-mail: 

 

平成 25年度 国際医療福祉大学技術情報交流会 

参加申込書 

 

平成２６年２月１３日（木）開催の国際医療福祉大学技術情報交流会に次のとおり申

し込みます。 

 

所属・役職 氏  名 自社技術・製品展示の有無 

  

 
有   無 

  

 

※どちらかを  で囲

んでください。 

（各社 1.2ｍ×0.75ｍの机

1 台をご用意します。Ａ１

サイズ程度のポスター等

１枚を貼る場所も設けま

す。） 

  

 

  

 

 

※申込み内容に関する個人情報については、当事業以外の目的には一切使用しません。 

※駐車場の関係により、できるだけ乗り合わせの上、御来場くださるようお願いいたします。 

 

 


